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P r o t o k ó ł   Nr X/2019 

z sesji Rady Gminy Bliżyn, która odbyła się w dniu 28 października 2019r.  

w świetlicy OSP w Bliżynie. 

 

W obradach sesji uczestniczyli: 

1/ Marzena Okła-Drewnowicz – Poseł na Sejm RP 

2/ Anna Leżańska - Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego 

3/ Marek Czyż – Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku-Kamiennej 

4/ Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn 

5/ Michał Jędrys– Sekretarz Gminy Bliżyn 

6/ Beata Ozan – Skarbnik Gminy Bliżyn 

7/ Donata Wesołowska – obsługa prawna UG 

8/ Anna Kowalik – obsługa Rady 

9/ Grzegorz Jędrzejczyk – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Bliżynie 

10/ Sylwester Koziński – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Mroczkowie 

11/ Mirosław Owczarek – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Odrowążku 

12/ Henryk Żak – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sorbinie 

13/ Beata Żak – Przewodnicząca Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

      w Bliżynie 

14/ Jacenty Kita – Redaktor Naczelny Samorządowego Informatora Gminy Bliżyn 

15/ Redaktor Tygodnika Skarżyskiego 

16/ Sołtysi zgodnie z załączoną listą obecności  

17/ Radni zgodnie z załączoną listą obecności 

 

Zatwierdzony porządek obrad sesji: 

1. Otwarcie, stwierdzenie kworum, przyjęcie porządku obrad sesji. 

2. Przyjęcie protokołu z obrad IX sesji Rady. 

3. Informacja Wójta o pracy między sesjami oraz informacja o realizacji uchwał 

 podjętych na ostatniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Interpelacje i zapytania radnych. 

6. Informacja o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 

    miniony okres 2019 roku: 

 a/ wystąpienie Przewodniczącej Komisji, 

 b/ stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych, 

 c/ dyskusja, 

 d/ przyjęcie informacji. 

7. Informacja o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, gospodarce odpadami za miniony 

    okres 2019 roku: 

 a/ wystąpienie Wójta Gminy, 

b/ stanowisko Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, 

 c/ dyskusja, 

 d/ przyjęcie informacji. 

8.  Wybór ławników do Sądu Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej: 

     a/ wystąpienie Przewodniczącego Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, 

      b/ wybór Komisji Skrutacyjnej, 

      c/ głosowanie i ogłoszenie wyników głosowania, 

      d/ podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławników do Sądu Rejonowego  w Skarżysku- 

          Kamiennej na kadencję 2020-2023. 
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9. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

    a/  określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości – zdjęty z porządku obrad sesji, 

    b/ wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2019-2035, 

    c/ wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok, 

    d/ wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa własności nieruchomości Skarbu 

        Państwa, 

    e/ przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora 

        Rejonowego w Skarżysku- Kamiennej na uchwałę Rady Gminy nr V/42/03, 

    f/ przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora 

       Rejonowego w Skarżysku- Kamiennej na uchwałę Rady Gminy nr VII/60/03, 

    g/ przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora 

        Rejonowego w Skarżysku- Kamiennej na uchwałę Rady Gminy nr XXVII/207/2017. 

10. Zatwierdzenie protokołu Nr 6/2019 z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w dniu 

      30 września 2019r. w Urzędzie Gminy Bliżyn w zakresie wykonania zadań 

      termomodernizacyjnych w szkołach i remontów wewnątrz tych obiektów.  

11. Informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

12. Informacje, komunikaty i oświadczenia. 

13. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Przebieg obrad sesji: 

Ad. 1 

Dziesiątą w kadencji sesję Rady Gminy Bliżyn otworzył i poprowadził Jacek Krzepkowski – 

Przewodniczący Rady Gminy Bliżyn.  

Po przywitaniu wszystkich obecnych Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że  

w obradach sesji uczestniczy 14 radnych na ustawowy skład Rady 15 radnych w związku  

z czym uchwały podejmowane na sesji są prawomocne. Radna Małgorzata Zep uczestniczyła 

w sesji od punktu 9 natomiast radny Szymon Mastalerz opuścił obrady sesji w punkcie 9e/. 

Przewodniczący Rady poinformował dalej, że w świetle Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 27 kwietnia 2016r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku 

z przetwarzaniem danych osobowych i ustawą o samorządzie gminnym obrady Rady Gminy 

Bliżyn są transmitowane i nagrywane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.  

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt porządku obrad sesji.  

Monika Gruszczyńska w imieniu Komisji Budżetowo-Finansowej, Rozwoju Gospodarczego 

i Gospodarki Gminy zgłosiła wniosek o przesunięcie na kolejną sesję projektu uchwały  

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości ze względu na liczne prośby 

radnych o podjęcie takich działań. Przesunięcie radna skonsultowała z Panią Skarbnik, która 

stwierdziła że jest ono możliwe. Wójt również wyraził na powyższe zgodę a radna Monika 

Gruszczyńska doprecyzowała wniosek wyjaśniając, że chodzi o zdjęcie tej uchwały z porządku 

obrad dzisiejszej sesji.  

Innych uwag ani wniosków nie zgłoszono do porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad złożonym wnioskiem do porządku obrad 

sesji. 

Za zdjęciem z porządku obrad sesji punktu 9a/ projektu uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, 

głosów wstrzymujących się – 1.  

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem porządku obrad 

sesji łącznie z przyjętym wnioskiem. 

Za przyjęciem porządku obrad sesji łącznie z przyjętym wnioskiem głosowało  

13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się – 1.  
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Ad. 2 

W związku z nie zgłoszeniem uwag do protokołu z obrad IX sesji Rady Przewodniczący Rady 

wniósł o jego przyjęcie. 

Za przyjęciem protokołu z obrad IX sesji Rady, która odbyła się w dniu 23 września 2019r. 

głosowało 14 radnych. Głosów przeciwko i wstrzymujących się - 0. 

Ad. 3 

W punkcie 3 porządku obrad Mariusz Walachnia – Wójt Gminy Bliżyn przedstawił 

informację o swojej pracy między sesjami oraz informację o realizacji uchwał podjętych na 

ostatniej sesji /informacje w załączeniu/. 

Ad. 4 

Wystąpienia zaproszonych gości: 

Marzena Okła-Drewnowicz - Poseł na Sejm RP podziękowała wyborcom za oddane w dniu 

13 października głosy, dzięki którym będzie mogła dalej sprawować mandat posła. Zapraszała 

do współpracy i kontaktu w razie potrzeby z biurem poselskim w Skarżysku – Kamiennej przy 

Placu Floriańskim 1. 

Ryszard Adamczyk – sołtys sołectwa Mroczków nawiązał do budowy drogi powiatowej  

w Mroczkowie poruszając temat wykonania pobocza z tłucznia bez położenia kostki brukowej 

od torów kolejowych ze względu na brak pieniędzy, o czym poinformował go Dyrektor Czyż. 

Tymczasem  oszczędności na tym zadaniu w wysokości 20tys.zł przenosi się w WPF-ie na lata 

2019-2035 do gminy Łączna. Jest to niezrozumiałe, tym bardziej że gmina dofinansowała to 

zadanie w wysokości 50tys.zł. Sołtys zwrócił się również z prośbą o interwencję do obecnej na 

sesji Pani Poseł. Stwierdził, że droga ta w pierwotnym kształcie miała 5,5 m szerokości 

natomiast po przebudowie 5m, zatem została zwężona o pół metra. Stare rowy zostały zasypane  

a nowy rów został przesunięty o 80cm w kierunku krawędzi jezdni. Projektant projektował tą 

drogę na zlecenie Starostwa. Dlatego prosił Panią Poseł o obejrzenie tej drogi bo dwa 

samochody ciężarowe nie mogą się swobodnie minąć, zamiast poszerzyć drogę to ją jeszcze 

zwężono dlatego jest to cofanie się wstecz.Wyjaśnień w powyższej sprawie udzieliła Anna 

Leżańska – Wicestarosta Powiatu Skarżyskiego informując, że przeniesienie 20tys.zł nastąpiło 

z inwestycji a w przytoczonym przypadku był to remont, są to środki zabezpieczone w zupełnie 

innych paragrafach. Ponadto ciągłe skargi wpłynęły na to, że kolej początkowo wycofała się z 

realizacji zadania w pasie kolejowym. Stąd to zadanie wykonywane było później w ramach 

remontu. Odnosząc się natomiast do przebudowy drogi w Mroczkowie wystąpiono do 

Wojewody Świętokrzyskiego  

o zgodę na zmianę zakresu rzeczowego zadania  polegającą na zmianie nawierzchni pobocza 

na kostkę brukową betonową. Odpowiedź w tej sprawie jest odmowna. Zgodnie z zapisami 

rozporządzenia Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie 

utwardzone pobocza mogą występować na drogach kategorii GP, G i Z natomiast 

przebudowywana droga posiada klasę L. Ponadto z załącznika do wniosku o rozszerzenie 

zakresu rzeczowego zadania wynika, iż szerokość pobocza wynosi 1 metr a zatem jego 

wykonanie w proponowanej technologii spełniałoby funkcje chodnika, którego szerokość, 

zgodnie z zapisami § 44 ust.2 w/w rozporządzenia nie powinna być mniejsza niż 2 metry. 

Odnosząc się do przesunięcia chodnika w kierunku jezdni nastąpiło to z tego względu, żeby nie 

wejść w prywatne grunty. Samochody na tej drodze mogą się mijać a często wykonując szeroką 

drogę zaraz są pisma o montaż progów zwalniających bo samochody zbyt szybko jeżdżą. Po 

wykonaniu ostatniej warstwy nawierzchni na drodze nie ma problemu z mijaniem się 

samochodów. Dodała, że rozważa wystąpienie do sądu po odsłuchaniu ostatniej sesji na temat 

tej drogi. Nie można działać wbrew przepisom bo w sytuacji remontu drogi w Ubyszowie 

zostały zgłoszone zarzuty do prokuratury. 
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Monika Gruszczyńska proponowała, aby przed odbiorem drogi w Mroczkowie wystąpić do 

Wojewody o uznanie stanu faktycznego na 1998r. że droga była szersza i skorzystać z art.73 – 

odszkodowania za nieruchomości zajęte pod drogi publiczne według którego w przyszłości nie 

byłoby problemów z ponoszeniem kosztów na wykupy gruntów pod szerszą drogę.  

Anna Leżańska wyjaśniła, że nie ma takiej możliwości, jeżeli komuś zabiera się działkę to 

płaci się odszkodowanie. Można zabrać działki spec ustawą ale odszkodowania tym osobom 

przysługują. 

Marek Czyż dodał, że I etap przebudowy drogi w Mroczkowie został wykonany zgodnie  

z obowiązującymi warunkami technicznymi i zostanie oddany w najbliższym czasie po  

1 listopada. Zapraszał radnych na odbiór tej drogi. Jeżeli chodzi o II etap wykonywany  

w ramach remontu na terenach kolejowych to zgodnie ze stanem faktycznym wykonane jest 

utwardzenie pobocza kruszywem a nie odtworzenie chodnika ponieważ nigdy go tam nie było. 

W ramach wykonywanego remontu nie jest możliwe utwardzenie pobocza kostką brukową. Na 

zapytanie radnego Radosława Bułki w zakresie wystąpienia do Wojewody o zmianę warunków 

technicznych ze względu na wątpliwości w tym zakresie Dyrektor wyjaśnił, że do Wojewody 

nie wystąpiono o zmianę warunków technicznych lecz po spotkaniu z wójtem, radnymi  

o utwardzenie pobocza kostką. W tej sprawie otrzymano odpowiedź odmowną. Dodał, że każda 

inwestycja wykonywana w ramach dofinansowania jest merytorycznie sprawdzana  

i w przypadku nie dostosowania nawet obowiązującej 2 metrowej szerokości chodnika jest 

zdyskwalifikowana. 

Ryszard Adamczyk ponownie zapytał dlaczego nie ma położonej kostki przy remontowanym 

odcinku drogi na terenach kolejowych. Utwardzenie kruszywem tego pobocza nie pozwoli na 

swobodne korzystanie z tego odcinka przez mieszkańców, szczególnie po opadach deszczu. 

Anna Leżańska wyjaśniła, że jest to podbudowa pod chodnik a utwardzenie tego odcinka 

kostką brukową nastąpi po uzyskaniu stosownych zgód wymaganych przepisami. 

Jacek Krzepkowski podziękował osobom zaangażowanym przy budowie chodnika przy 

drodze krajowej w miejscowości Pięty – Płaczków. Szczególne podziękowania skierował do 

Anny Leżańskiej, Marka Czyża i Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Kielcach. 

Ad. 5 

Przewodniczący Rady poprosił radnych o składanie interpelacji i zapytań, przypominając 

jednocześnie, że jest obowiązek składania interpelacji i zapytań na piśmie oraz udzielenia 

pisemnej odpowiedzi na nie przez Wójta.  

Interpelacje i zapytania złożyli radni na sesji: 

Krzysztof Jurek  

Interpelacje 

Proszę o realizację moich wcześniejszych interpelacji: 

Opracowanie, wydrukowanie i rozpowszechnienie ulotki dotyczącej działalności PSZOK. Jest 

to podyktowane niewystarczającą wiedzą mieszkańców jeśli chodzi o gospodarkę odpadami, 

co ma negatywny wpływ na czystość gminy („dzikie wysypiska”). 

Proszę również o szybszą realizację ustawienia słupa oświetleniowego w okolicy przejścia dla 

pieszych (przy Biedronce) na DK42. Lampa ta jest niezbędna dla poprawy bezpieczeństwa 

pieszych. Zważając na to, że zaczyna się pora roku negatywnie wpływająca na widoczność, 

realizacja powinna być wykonana niezwłocznie. 

Jacek Krzepkowski 

Zapytanie 

W związku z tym, że w budżecie Gminy Bliżyn w latach 2018-2019 ujęte było zadanie „budowa 

wodociągu w miejscowości Płaczków-Piechotne” proszę o udzielenie informacji na jakim 

etapie jest realizacja tego zadania i kiedy będzie zakończone. 

Wyjaśnień udzielił Wójt informując, że informacja o działalności PSZOK-u była umieszczana 

w gazetce i znajduje się na stronie internetowej gminy. Przy okazji dostarczania harmonogramu 
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odbioru odpadów na nowy rok taka informacja zostanie przekazana mieszkańcom. Biorąc pod 

uwagę ustawienie słupa koło Biedronki powinno to zostać wykonane za kilka tygodni.  

W zakresie budowy wodociągu w Płaczkowie projekt został ukończony. Zadanie to zostało 

wspólnie z rozbudową sieci kanalizacyjnej złożone do PROW-u o dofinansowanie. 

Rozstrzygnięcie konkursu w tej sprawie ma nastąpić jeszcze w tym roku a realizacja zadania  

możliwa byłaby w przyszłym roku.  

Ad. 6 

Informację o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 

miniony okres 2019 roku przedstawiła Beata Żak – Przewodnicząca Gminnej Komisji 

/informacja w załączeniu/. 

Stanowisko Komisji Oświaty, Kultury, Spraw Społecznych i Socjalnych przedstawiła Dorota 

Cukrowska – Przewodnicząca Komisji. Komisja dokonała analizy informacji o działalności 

Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za miniony okres 2019 roku przy 

udziale Pani Beaty Żak – Przewodniczącej Komisji i uważa, że w dalszym ciągu należy 

prowadzić profilaktyczną działalność informacyjną, edukacyjną w zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniom i patologiom społecznym. Komisja docenia zaangażowanie stowarzyszeń  

i parafii we współpracę z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

odnośnie realizacji zadań publicznych gminy dotyczących działań profilaktycznych. Na uwagę 

zasługuje planowane spotkanie profilaktyczne z zakresu uzależnień pn. „Idź pod prąd”. 

Komisja pozytywnie ocenia działalność Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za miniony okres 2019 roku /4 głosy za/. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem informacji: 

Za przyjęciem informacji o działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Bliżynie za miniony okres 2019 roku głosowało 13 radnych, głosów 

przeciwko i wstrzymujących się - 0. 

Ad. 7 

Informację o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, gospodarce odpadami za miniony 

okres 2019 roku przedstawił Mariusz Walachnia -  Wójt Gminy /informacja w załączeniu/. 

Stanowisko Komisji ds. Infrastruktury Komunalnej, Rolnictwa i Ochrony Środowiska  

przedstawił Krzysztof Jurek – Przewodniczący Komisji. Komisja analizując informację  

o utrzymaniu czystości  i porządku w gminie, gospodarce odpadami za miniony okres 2019 

roku stwierdza na wstępie, że wyjaśnień w tym zakresie udzielił Wójt w zastępstwie 

nieobecnego pracownika merytorycznego. Informacja o działalności PSZOK-u jest 

niewystarczająca dla mieszkańców. Komisji wnosi o rozpropagowanie tej informacji wśród 

mieszkańców poprzez przygotowanie ulotki informującej o zakresie działalności PSZOK  

i umieszczenie jej jako wkładki do samorządowego informatora, publikację na stronie gminy 

oraz przekazanie w/w ulotek do rozpropagowania przez sołtysów. Ponadto Komisja wnosi  

o zmianę terminów odbioru odpadów wielkogabarytowych tak aby to nie był dzień 

przypadający po dniu świątecznym. Komisja zwraca uwagę na niewystarczającą koordynację 

działań po akcjach typu „Sprzątanie świata”. Odpady po takich akcjach niezwłocznie powinny 

być odebrane. Ponadto w gminie zgłaszane są przypadki dzikich wysypisk śmieci zdarzających 

się w lasach czy przydrożnych rowach, które w opinii komisji nie powinny mieć miejsca. 

Powód występowania takiego zjawiska komisja upatruje w zbyt małej akcji informacyjnej  

m.in. o działalności PSZOK, kontroli nad podpisanymi umowami na odbiór odpadów oraz 

znikomej wykrywalności sprawców zaśmiecania terenu. Komisja wnioskuje o bardziej 

skuteczną interwencję ze strony pracownika merytorycznego Urzędu Gminy odpowiedzialnego 

za ochronę środowiska w zakresie likwidacji w/w wysypisk. Komisję niepokoi wysoka suma 

wydatkowanych środków na sprzątanie przystanków dlatego prosi o informację co generuje tak 

wysokie koszty. Pozytywnym zjawiskiem jest rozbudowa oczyszczalni ścieków oraz sieci 
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kanalizacyjnej. Komisja uważa, że jak najszybsza rozbudowa sieci kanalizacyjnych  

w kolejnych miejscowościach przyczyniłaby się do poprawy czystości środowiska naturalnego. 

Także pozytywnym zjawiskiem jest zwiększenie odbioru nieczystości płynnych dzięki 

czynnościom kontrolnym, które należy nadal kontynuować. Komisja prosi o podejmowanie 

wszelkich działań zmierzających do przystępowania do programów związanych z ochroną 

środowiska i wspierania mieszkańców w takich działaniach. Podsumowując Komisja 

stwierdza, że stan czystości i porządku w gminie wymaga dalszej poprawy. 

Powyższe stanowisko Komisja przyjęła jednogłośnie /5 głosów za/. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem informacji: 

Za przyjęciem informacji o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, gospodarce odpadami 

za miniony okres 2019 roku głosowało 14 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się-0. 

Ad. 8 

Przystępując do wyboru ławników do Sądu Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej na kadencję 

2020-2023 Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały w tej sprawie. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał opinię Zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na 

ławników z dnia 11 października 2019r. na temat zgłoszonych kandydatów na ławników,  

w szczególności w zakresie spełnienia przez nich wymogów określonych w ustawie. Zespół 

pozytywnie zaopiniował obydwu zgłoszonych kandydatów. 

W związku z tym, że Rada Gminy wybiera ławników w głosowaniu tajnym Przewodniczący 

Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur do Komisji Skrutacyjnej informując, że zgodnie ze 

statutem gminy rada dokonuje wyboru spośród radnych 3-osobowej Komisji Skrutacyjnej. 

Do Komisji Skrutacyjnej Jacek Krzepkowski zgłosił kandydaturę Radosława Bułki i Moniki 

Gruszczyńskiej natomiast Wiesław Gregiel zgłosił Grzegorza Wróbla.  

Więcej kandydatur do Komisji Skrutacyjnej nie zgłoszono. 

Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad zatwierdzeniem Komisji Skrutacyjnej. 

Za zatwierdzeniem Komisji Skrutacyjnej w składzie: Radosław Bułka, Grzegorz Wróbel, 

Monika Gruszczyńska głosowało 14 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się - 0. 

W wyniku ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej jej Przewodniczącą została Monika 

Gruszczyńska, który odczytała wyjaśnienie sposobu głosowania w sprawie wyboru ławników 

na kadencję 2020-2023.  

W wyniku głosowania tajnego ławnikami na kadencję 2020-2023 zostali wybrani: 

1. Agnieszka Zofia Zep – na ławnika do Sądu Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej, 

2. Mariusz Aleksander Jędrzejczyk – na ławnika do Sądu Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej 

do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. 

/Protokoły Komisji Skrutacyjnej w załączeniu/. 

Michał Jędrys – Sekretarz Gminy odczytał projekt uchwały uwzględniający wybranych 

ławników w głosowaniu tajnym.  

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr X/73/2019 w sprawie wyboru ławników 

do Sądu Rejonowego w Skarżysku-Kamiennej na kadencję 2020-2023 o treści odczytanej 

przez Pana Sekretarza. 

Przed przystąpieniem do rozpatrzenia projektów uchwał Przewodniczący Rady zgłosił 

wniosek o odstąpienie od odczytywania uzasadnień i załączników do projektów uchwał. 

Za przyjęciem wniosku głosowało 14 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0,  

w związku z czym wniosek został przyjęty przez Radę. 
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Ad. 9 

a/ 

Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości został 

zdjęty z porządku obrad sesji. 

b/ 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

na lata 2019-2035 odczytała Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr X/74/2019 w sprawie wprowadzenia 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2019-2035. 

c/ 

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2019 rok odczytała 

Beata Ozan – Skarbnik Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr X/75/2019 w sprawie wprowadzenia 

zmian w budżecie gminy na 2019 rok . 

d/ 

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa własności 

nieruchomości Skarbu Państwa odczytał Michał Jędrys – Sekretarz Gminy. Zapoznał 

również z autopoprawką zgłoszoną przez Wójta do projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały łącznie ze zgłoszoną autopoprawką przez Wójta. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem autopoprawki zgłoszonej 

przez Wójta:  

Za przyjęciem autopoprawki zgłoszonej przez Wójta Gminy w piśmie z dnia 22 października 

2019r. do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny prawa 

własności nieruchomości Skarbu Państwa polegającej na zmianie powierzchni przejmowanych 

działek wskazanej w § 1 projektu uchwały oraz w  uzasadnieniu z 2,9300 ha na 2,9256 ha 

głosowało 15 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0. 

Następnie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały łącznie  

z przyjętą autopoprawką. 

Za przyjęciem uchwały łącznie z przyjętą autopoprawką głosowało 15 radnych, głosów 

przeciwko i wstrzymujących się – 0, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr X/76/2019 w sprawie wyrażenia zgody 

na nabycie w drodze darowizny prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa łącznie 

z przyjętą autopoprawką. 

e/ 

Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Skarżysku- Kamiennej na uchwałę Rady Gminy 

nr V/42/03 odczytał Michał Jędrys – Sekretarz Gminy. Odczytał również opinię radcy 

prawnego w tej sprawie. 
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Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących 

się – 1, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr X/77/2019 w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego  

w Skarżysku- Kamiennej na uchwałę Rady Gminy nr V/42/03.  

f/ 

Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Skarżysku- Kamiennej na uchwałę Rady Gminy 

nr VII/60/03 odczytał Michał Jędrys – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących 

się – 1, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr X/78/2019 w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego  

w Skarżysku- Kamiennej na uchwałę Rady Gminy nr VII/60/03.  

g/ 

Projekt uchwały w sprawie przekazania do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego  

w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w Skarżysku- Kamiennej na uchwałę Rady Gminy 

nr XXVII/207/2017 odczytał Michał Jędrys – Sekretarz Gminy. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wszystkie Komisje Rady pozytywnie zaopiniowały 

projekt uchwały. 

Dyskusja – brak chętnych. 

Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem uchwały. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 13 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących 

się – 1, 

w związku z czym Rada Gminy podjęła Uchwałę Nr X/79/2019 w sprawie przekazania do 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Kielcach skargi Prokuratora Rejonowego w 

Skarżysku- Kamiennej na uchwałę Rady Gminy nr XXVII/207/2017. 
Ad. 10 

Wiesław Gregiel – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół Nr 6/2019  

z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w dniu 30 września 2019r. w Urzędzie Gminy 

Bliżyn w zakresie wykonania zadań termomodernizacyjnych w szkołach i remontów wewnątrz 

tych obiektów.  

Aneta Smulczyńska zapytała na jakim etapie są prace w szkole w Bliżynie i w Odrowążku  

w związku z tym, że na dzień 30 września jeszcze w tych obiektach roboty nie zostały 

zakończone i odebrane. 

Wójt wyjaśnił, że w obydwu obiektach prace nie zostały jeszcze zgłoszone do odbioru choć  

w szkole w Odrowążku pozostało niewiele do wykonania w przeciwieństwie do szkoły  

w Bliżynie. 

Za przyjęciem protokołu Nr 6/2019 z kontroli Komisji Rewizyjnej przeprowadzonej w dniu  

30 września 2019r. w Urzędzie Gminy Bliżyn w zakresie wykonania zadań 

termomodernizacyjnych w szkołach i remontów wewnątrz tych obiektów głosowało  
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14 radnych, głosów przeciwko i wstrzymujących się – 0, w związku z czym protokół został 

zatwierdzony przez Radę Gminy. 

Ad. 11 

Wójt Gminy przedstawił informację o złożonych oświadczeniach majątkowych /informacja  

w załączeniu/. 

Przewodniczący Rady przedstawił informację o złożonych oświadczeniach przez radnych 

/informacja w załączeniu/. 

Ponadto Przewodniczący Rady przedstawił informacje Wojewody Świętokrzyskiego  

i Naczelnika Urzędu Skarbowego w Skarżysku-Kamiennej /informacje w załączeniu/. 

Ad. 12 

Informacje, komunikaty i oświadczenia: 

Jacek Krzepkowski poinformował, że do Przewodniczącego Rady Gminy, Komisji Skarg  

i Wniosków z przekazaniem do wiadomości Radnych wpłynęło w dniu 30 września 2019r. 

pismo Zarządu OSP Bliżyn w sprawie nierzetelnego i nieestetycznego wykonania poprawek 

przez wykonawcę robót zgłoszonych w piśmie z dnia 17.05.2019r. do Wójta Gminy Bliżyn 

oraz powołania komisji do zbadania wymienionych w piśmie usterek. Poinformował dalej, że 

pismo to było przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy 

Bliżyn w dniu 18 października 2019r.  

Agnieszka Świercz odczytała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.  

Ponadto Krzysztof Jurek poinformował, że będąc jednocześnie członkiem Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji oraz Przewodniczącym Komisji ds. Infrastruktury w dniu dzisiejszym po 

sesji zwołał członków komisji i zaprosił pozostałych radnych aby zapoznali się z tematyką 

poruszoną w piśmie. W spotkaniu uczestniczył będzie także Wójt i Prezes OSP. 

Małgorzata Zep poinformowała, że Komisja Budżetowo-Finansowa zapoznała się ze skargą  

i opinią radcy, że pismo nie nosi znamion skargi na działalność Wójta Gminy. Z pism Zarządu 

OSP z 17 maja i 30 września wynika, że część zgłoszonych usterek została wykonana a część 

jeszcze nie. Wójt przed Komisją Skarg i Wniosków zorganizował spotkanie w którym 

uczestniczył także Sekretarz, inspektor nadzoru, ale radni też chcieliby zobaczyć jak to 

wszystko wygląda. Popiera spotkanie, o którym mówił radny Krzysztof Jurek ponieważ należy 

reagować na takie sprawy i egzekwować od wykonawcy wykonania prac, które są objęte 

okresem gwarancyjnym.  

Genowefa Supernat podziękowała w imieniu własnym, obecnego sołtysa i mieszkańców za 

podjęcie uchwały o przejęciu działek, które posłużą mieszkańcom. 

Ryszard Adamczyk zaprosił radnych na nowo wybudowaną drogę w Mroczkowie, by przeszli 

się chodnikiem i ocenili, czy to co sygnalizuje jest prawdą. 

Odnosząc się do pisma Zarządu OSP Bliżyn głos zabrał Czesław Szmalec – Prezes,  który  na 

wstępie stwierdził, że nie otrzymał odpowiedzi na złożone pismo z dnia 15 maja b.r. 

Poinformował dalej, że pismo z dnia 30 września nie jest skargą na żadnego urzędnika ale na 

wykonywane czynności naprawcze. Przytoczył przykład zdemontowanych i nie oddanych 

żaluzji przez wykonawcę, 5-krotne naprawianie progu, który ciągle się psuje, uwagi do 

wymiany stolarki okiennej i drzwiowej. W trakcie przytaczania uwag przez Czesława Szmalca 

dotyczących nieestetycznego i nierzetelnego wykonania usterek przez wykonawcę Krzysztof 

Jurek zaproponował, aby Prezes OSP uczynił to na spotkaniu po sesji by dwa razy nie 

powtarzał tego samego. 

Zatem Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem stanowiska Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji: 

Za przyjęciem odczytanego stanowiska Komisji Skarg, Wniosków i Petycji głosowało  

11 radnych, głosów przeciwko – 0, głosów wstrzymujących się - 3, 

w związku z czym Rada Gminy przyjęła stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

będące odpowiedzią na złożone pismo przez Zarząd OSP Bliżyn.  
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Ad. 13 

Obrady sesji trwały od godz.1310 do godz.1620. 

Dziesiątą sesję Rady Gminy Bliżyn w obecnej kadencji zamknął Jacek Krzepkowski – 

Przewodniczący Rady dziękując wszystkim za udział. 

 

Protokolant 

 

Anna Kowalik 


